ĐẢNG BỘ SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

ĐẢNG UỶ BỘ PHẬN CƠ SỞ ĐIỀU

TRỊ NGHIỆN MA TÚY

 *
Số: 59-CV/ĐU

V/v thực hiện quy định Quy chế dân chủ ở cơ sở

và công tác phát triển đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Sơn La, ngày 25 tháng 01 năm 2024

                               Kính gửi:

                                               - Các Chi bộ trực thuộc;

      - Phòng Tổ chức Hành chính kế toán.

Triển khai Kế hoạch số 181-KH/ĐUK ngày 23/01/2024 của Đảng uỷ khối

các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về công tác phát triển đảng viên năm 2024; Công

văn số 614-CV/ĐU ngày 24/1/2024 của Đảng uỷ Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội Sơn La về thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở theo hướng dẫn của Đảng uỷ

Khối các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

Thực hiện Nghị quyết Đảng bộ bộ phận về triển khai nhiệm vụ năm 2024.

Đảng ủy bộ phận Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh đề nghị các chi bộ trực thuộc

và bộ phận liên quan thực hiện một số nội dung sau:

1- Phòng Tổ chức hành chính kế toán rà soát, tham mưu xây dựng nội dung

Quy chế thực hiện dân chủ của Cơ sở năm 2024 theo mẫu, thường xuyên đôn đốc,

hướng dẫn đảm bảo hiệu quả trong quá trình tổ chức thực hiện theo đúng quy định

của pháp luật. (có mẫu Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của đơn vị

sự nghiệp công lập kèm theo)

2- Các chi bộ trực thuộc

- Tiếp tục quán triệt, triển khai nội dung cơ bản của Luật Thực hiện dân chủ

ở cơ sở và các văn bản thi hành Luật nhằm nâng cao nhận thức trong cán bộ, đảng

viên và người lao động. Tổ chức thực hiện có hiệu quả Quy chế thực hiện dân chủ

năm 2024 của đơn vị bảo đảm theo quy định của pháp luật, tăng cường chỉ đạo,

kiểm tra, giám sát trong quá trình tổ chức thực hiện.

- Tổ chức quán triệt, tuyên truyền các văn bản của Đảng về công tác tạo

nguồn phát triển đảng. Xây dựng kế hoạch và triển khai nghiêm túc công tác phát

triển đảng viên năm 2024 theo chỉ tiêu đề ra.

Đề nghị các Chi bộ trực thuộc và Phòng Tổ chức hành chính kế toán nghiêm

túc triển khai thực hiện. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện thông qua báo cáo hàng

tháng của chi bộ gửi về Đảng uỷ bộ phận để tổng hợp, theo dõi và báo cáo Đảng ủy

sở Lao động Thương binh và Xã hội Sơn La theo quy định./.
Nơi nhận:

- Như trên,

- Lưu Đảng uỷ.

T/M ĐẢNG UỶ

BÍ THƯ

Đoàn Văn Tứ

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-01-26T10:23:18+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Đoàn Văn Tứ<tudv.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!